
 

                                                    Uchwała Nr XIX/148/2020 

     Rady Miasta Chełmna 
  

     z dnia 13 maja 2020 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 

roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Ustala się stawki opłat 

1) Za zajęcie 1m2 pasa drogowego za każdy dzień zajęcia chodnika, placu, ścieżki 

rowerowej lub ciągu pieszo-rowerowego; 

a) w okresie od 1 marca do 31 października na umieszczenie plenerowych ogródków 

letnich w wysokości 0,38 zł; 

b) w roku 2020 na umieszczenie plenerowych ogródków letnich  w wysokości 0,04 

zł; 

c) związanego z budową urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej 

w wysokości 0,20 zł. 

d) w celach innym niż wymienione w pkt. 1 lit. a-c w wysokości 3,80 zł. 

2) Za zajęcie 1m2 pasa drogowego za każdy dzień zajęcia jezdni  

a) przy zajęciu do 20% szerokości w wysokości 3,80 zł; 

b) przy zajęciu od 20% do 50% szerokości w wysokości 6,30 zł; 

c) przy zajęciu powyżej 50% szerokości w wysokości 10,00 zł; 

d) związanego z budową urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej  

w wysokości 0,20 zł. 

3) Za zajęcie 1m2 pasa drogowego pobocza za każdy dzień zajęcia w wysokości 3,15 zł. 

4) Za zajęcie 1m2 pasa drogowego pobocza za każdy dzień zajęcia związanego z budową 

urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej  w wysokości 0,20 zł. 

5) Stawki opłat o których mowa w pkt 1, lit. d oraz pkt 2 i 3 ulegają obniżeniu o 90% 

w przypadku zajęcia pasa drogowego w celu budowy lub remontu nieruchomości 

przez okres nie dłuższy niż 2 lata. 

6) Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności  za każdy dzień w wysokości 

0,63 zł. 

7) Za umieszczenie w pasie drogowym przez okres całego roku: 

a) urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości 50,00 zł/ m2, 

b) urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 20,00 zł,/ m2, 

c) urządzeń oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w wysokości 25,00 zł/ m2. 

 

 



 

 

8) Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych: 

 

a)  niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego w wysokości 0,63 zł/m2.dziennie; 

b) infrastruktury telekomunikacyjnej  w wysokości 0,20 zł/m2 dziennie. 

9) Za umieszczenie w pasie drogowym reklam oraz innych urządzeń podobnych, w tym 

o charakterze promocyjno-informacyjnym:  

a) w obrębie murów obronnych i na ul. Dworcowej w wysokości 1,90 zł/m2/dzień, 

b) na pozostałych ulicach w wysokości 1,60 zł/ m2/dzień. 

 

§ 2. Traci moc uchwała n r  V /29/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia 10 lutego 2015 r. 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 581 z 

dnia 02.03.2015 r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego.  

 

 

      

    Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Strzelecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

W przedstawionym projekcie uchwały zmianom ulegają poszczególne stawki opłat 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie pasa drogowego, 

w celu prowadzenia robót, umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, umieszczenia 

w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego.   

Przepisem art. 2 pkt 2) lit. c) ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 poz. 1815), 

która weszła w życie z dniem 25 października 2019 r. zmieniono przepis art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych, nadając mu następujące brzmienie: „organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest 

jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki 

opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w 

odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa 

w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 

opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł”. Art. 40 ust. 4 odnosi się do opłaty za 

zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym (art. 40 ust. 2 pkt 1) oraz opłaty 

za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w art. 40 ust. 2 

pkt 1-3 (art. 40 ust. 2 pkt 4). Art. 40 ust. 6 odnosi się do opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu 

umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (art. 40 ust. 2 pkt 3). W ww. przypadkach 

zatem stawka opłaty nie może przekroczyć - w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej - 0,20 zł za jeden dzień. Art. 40 ust. 5 odnosi się zaś do zajęcia pasa drogowego w 

celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (art. 40 ust. 2 pkt 2). W tym przypadku stawka 

opłaty nie może przekroczyć - w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej - 20 zł rocznie. 

 W projekcie uchwały proponowane są preferencyjne stawki w związku z umieszczeniem 

plenerowych ogródków letnich w przestrzeni miasta - § 1 pkt 1 lit. a. Stawka dla tego typu 

działalności wynosi 0,38 zł w okresie od 1 marca do 31 października. Celem tej propozycji jest 

zaktywizowanie przedsiębiorców działających w sferze obsługi ruchu turystycznego do rozszerzania 

swojej oferty o plenerowe ogródki letnie, które mogą być atrakcją dla odwiedzających nasze miasto 

oraz przyczynić się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej. Dodatkowo w 2020 roku zastosowano 

specjalną stawkę opłat za umieszczeniem plenerowych ogródków letnich w przestrzeni miasta w 

wysokości 0,04 zł - § 1 pkt 1 b. Jest to kolejna forma pomocy przedsiębiorcom w związku z obecnie 

panującą niekorzystną sytuacją gospodarczą.  

Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność dostosowania stawek za zajęcie pasa 

drogowego do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

 


